
    Dipartimento di Scienze Giuridiche, Sociali e Pedagogiche                   

                                             DIKE                                    

 

Sede Rettorato 

Via Santa Maria in Gradi, 4 – 01100 Viterbo Via Santa Maria in Gradi, 4 01100 Viterbo 

Tel : 0761.357604/629 P. Iva 00575560560 C.F. 80029030568 

dike@unitus.it - didattica.dike@unitus.it 

PEC: dike@pec.unitus.it 

Tel. 0761.3571  |  protocollo@pec.unitus.it 

www.unitus.it 

https://www.unitus.it/dipartimenti/dike/  

 

 

Disposto n.50 del 20/12/2024 

 
IL DIRETTORE 

Vista la legge 30 novembre 1989 n.398 concernente “Norme in materia di borse di studio”;  

Vista la legge 30 dicembre 2010 n.240;  

Vista la legge 6 novembre 2012 n.190 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”;  

Visto lo Statuto di Ateneo, emanato con D.R. 480 del 08.06.2012 e pubblicato sulla G.U. n. 144 
del 22.06.2012, modificato da ultimo, con D.R. n.185/19 del 11.03.2019 – G.U. n. 75 del 
29.03.2019; 

Visto il Regolamento Generale di Ateneo emanato con D.R. n. 216/13 del 05.03.2013 e s.m.i.; 

Visto il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità dell’Università 
degli Studi della Tuscia, emanato con D.R. n. 875/13 del 03.10.2013 e s.m.i.; 

Visto il Codice etico e di comportamento dell’Università degli Studi della Tuscia emanato con 
Decreto Rettorale n. 827/19 del 31.10.2019 e s.m.i.; 

Visto il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 2022-2024; 

Visto il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024-2026 dell’Università degli Studi 
della Tuscia, approvato con delibera del C.d.A. del 31.01.2024; 

Visto il Regolamento temporaneo per lo svolgimento delle sedute collegiali in modalità 
telematica emanato con D.R. n. 183 del 17.03.2020; 

Visto il Regolamento per la disciplina delle borse di studio e di ricerca emanato con D.R. n.539/21 
del 05.10.2021; 

Vista la delibera del 08/10/2024, verbale n.1 con la quale il Consiglio del DIKE ha approvato 
l’attivazione di n.2 borse di studio post-lauream della durata di 10 mesi ciascuna, dell’importo di 
€ 10.000,00 ciascuna, omnicomprensivi sulla seguente tematica: “Studio e ricerca sui criteri di 

selezione e descrizione dei fascicoli del personale della Asl di Viterbo”; responsabile scientifico 
dell'attività di ricerca la Dott.ssa Gilda Nicolai; 

Visto il disposto n.23 del 22/11/2024 con il quale è stata indetta una selezione pubblica, per soli 
titoli, per l’attribuzione di n.2 borse di studio per attività di ricerca della durata di 10 mesi, 
dell'importo di € 10.000,00 omnicomprensivi, sulla seguente tematica: “Studio e ricerca sui criteri 

di selezione e descrizione dei fascicoli del personale della Asl di Viterbo”, sulla base dei requisiti indicati 
dalla Dott.ssa Gilda Nicolai  in qualità di Responsabile scientifico dell'attività di ricerca; 

Visti gli atti della Commissione giudicatrice riunitasi in data 18/12/2024 e constatatane la 
regolarità; 

mailto:dike@unitus.it
mailto:dike@pec.unitus.it
mailto:protocollo@pec.unitus.it


 

  

  

  

  

  

 

DISPONE 

Art.1  

Si approva la seguente graduatoria di merito per l’attribuzione di n.2 borse di studio dal titolo 
“Studio e ricerca sui criteri di selezione e descrizione dei fascicoli del personale della Asl di Viterbo”: 

SELEZIONE PUBBLICA, PER SOLI TITOLI, PER L’ATTRIBUZIONE DI 
N. 2 BORSE DI STUDIO POST-LAUREAM 

GRADUATORIA 

Cognome e nome candidato Punteggio finale 

Arditi Vanessa 60 

Gazzella Furfaro Alessandra 60 

Profili Marika 50 

Tridici Riccardo 70 

 

Art.2 

Si dichiarano vincitori per la selezione pubblica, per soli titoli, di cui al Disposto n.23 del 
22/11/2024 del Direttore DIKE per l’attribuzione di n.2 borse di studio post-lauream dal titolo 
“Studio e ricerca sui criteri di selezione e descrizione dei fascicoli del personale della Asl di Viterbo”: 
 

 Dott. Riccardo Tridici 

 Dott.ssa Alessandra Gazzella Furfaro (precede per minore età) 

 
 
 
     IL DIRETTORE DIKE 
                                                                    Prof. Carlo Sotis 

 


		2024-12-20T12:44:01+0000
	Sotis Carlo




